
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISË DHE USHQIMIT 

DEPARTAMENTI I TEKNOLOGJISE AGROUSHQIMORE 
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ne “Inxhinieri Agroushqimore”, Profili: “Teknologji Agroushqimore” 

 
Viti I, Semestri I  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

1 Kimia fizike e ushqimit 4 60 30 30 6 Prof. As. Anila Kopali 

2 Bioteknologji e fermentimeve 4 60 30 30 6 Prof. Dr. K . Sini 

3 Kimia e produkteve natyrore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. V. Arapi 

4 Shkenca e bulmetit, prodhimi i djathrave 
speciale 

4 60 30 30 6 Dr. N. Xhaferaj, R. Hasalliu 

5 Toksikologji ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. K Sulaj 

 
Viti I, Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredi 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex. Sem. 
6 Drejtimi i cilesise&siguria ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. R. Kongoli, Msc.J. Karaulli 
7 Inxhinieria e perpunimit te ushqimeve 4 60 30 30 6 Prof. As. A. Kopali, F. Hoxha 

8 Ruajtja dhe Mbrojtja e produkteve ushqimore 4 60 30 30 6 Dr.E.Mamoçi 
9 Reologji e brumerave & prodhimi i majave 

ushqimore 
4 60 30 30 6 Dr. A.Çerkezi 

10 Biokimia e ushqimit & te ushqyerit te njeriut 4 60 30 30 6 Prof. Dr. V. Mara, S. Muca 
 TotaliSem I+II 40 600 300 300 60  

 
 
Viti II, Semestri III  

 
 
Viti II, Semestri IV (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 
5 Teze diplome 20 300 0 0 30  
 Totali Sem III+IV 600 600 150 150 60  
 Totali Viti I+II 80 1200 270 330 120  

 

          
     Pergjegjesi i Departamentit       Dekani 
               (Dr. Nertil Xhaferaj)                 (Prof. Dr. Kapllan Sulaj) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 
1 Analizat e ushqimeve 4 60 30 90 6 Dr. M. Hoxha 
2 Metodologji e Kerkimit Shkencor 4 60 30 30 6 Dr. N. Xhaferaj 
3 Ushqimet Funksionale 4 60 30 30 6 Dr. N. Xhaferaj 
4 Projektimi ne Industrine Ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr.  R. Kongoli 
5 Teknikat Bashkohore te Paketimit 4 60 30 30 6 Dr. O. Kycyk 

Miratohet  
 

Rektori 
 

(Prof. Dr. Fatbardh Sallaku) 




